13/06/2023, 15:45 SEI/IFPR - 2393474 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2499651&infra_siste… 1/4

EDITAL INTERNO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO REMUNERADO NÃO OBRIGATÓRIO

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO: 01/2023 - CAMPUS PARANAVAÍ/IFPR

PROCESSO: 23411.009664/2023-01

EDITAL Nº 02

RESULTADO FINAL DA FASE DE ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR

A Comissão de Análise Documental e Curricular do Processo Seletivo Simplificado de Estágio Remunerado não Obrigatório, de
que trata o Edital nº 01/2023 Campus Paranavaí/IFPR, tendo em vista a competência que lhe confere a Portaria DG/Paranavaí nº 234, de
06 de junho de 2023, torna público o RESULTADO FINAL da análise documental e curricular dos candidatos inscritos, após o período de
recursos, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Recepção / Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão – 30 horas semanais

CANDIDATO(A) DATA
NASC.

PONTOS
REQUISITOS
MÍNIMOS

PONTOS
FORMAÇÃO
COMPLEMENTAR

PONTOS

IDIOMAS

PONTOS

 EXPERIÊNCIA

TOTAL
DE
PONTOS

SITUAÇÃO MOTIVO

ISA ROSA DA
SILVA VIANA 31/03/1970 10 35 20 0 65 CLASSIFICADO(A)

AMANDA
CARVALHO
HEREDIA

08/07/1996 10 20 0 25 55 CLASSIFICADO(A)

GABRIELEN
SILVA DE
ABREU

28/10/2001 10 35 0 0 45 CLASSIFICADO(A)

LORENA
AZEVEDO DE
LIMA

20/04/2003 10 35 0 0 45 CLASSIFICADO(A)

ADRIELI
CAROLINI
APARECIDA DE
OLIVEIRA

09/09/2004 10 20 0 0 30 CLASSIFICADO(A)

ADALGIZA
GABRIELLI
SANTOS
NARESSI

27/12/2002 10 0 0 5 15 CLASSIFICADO(A)

NEILA
FERNANDA
LOPES FEITOSA

02/08/1981 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

FLÁVIA PERIN
DA COSTA
DOTTO

27/04/1985 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

13/06/2023, 15:45 SEI/IFPR - 2393474 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2499651&infra_siste… 2/4

VALERIA
LARROZA
CHIQUITO

15/12/1990 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

LARISSA
CRISTINA DOS
SANTOS SILVA

10/04/1996 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

LETÍCIA PETIK
PAINSSO 26/05/1998 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

HENRIQUE
MATOS LIMA 19/03/2000 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

BRUNA
EDUARDA
MARTINS DOS
SANTOS

27/04/2001 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

NATÁLIA
CECÍLIA
PESTANA

15/03/2002 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

ANA
CAROLINA DE
SOUZA

15/07/2003 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

NAYRA DE
OLIVEIRA 01/11/2003 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

ALINE
VICTORIA DA
SILVA
FERREIRA

19/01/2004 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

CAROLAINE
RODRIGUES
DA SILVA

27/05/2004 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

EVELISE BORDI 16/07/2004 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

IZABELLA
CAMPOS DE
SOUZA

31/08/2004 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

LÍVIA PAZINI
MIOTO 18/01/2005 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO(A)

ANA MARIA
DA SILVA DA
SILVEIRA

05/04/1965 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

VIVIANE LUZIA
PALOMO 13/12/1980 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

Item 3.1
do Edital
01/2023

CRIS DAIANE
DE SOUZA
GONÇALVES
MENDONÇA

02/06/1986 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

ALICIA SANTOS
DE OLIVEIRA 06/02/1998 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

Item 3.1
do Edital
01/2023

CARLOS LUCAS
BOVIS 14/05/1999 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

Item 3.1
do Edital
01/2023

GABRIELLE
SIQUEIRA 23/03/2000 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

Item 3.1
do Edital
01/2023

13/06/2023, 15:45 SEI/IFPR - 2393474 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2499651&infra_siste… 3/4

FELIPE DIAS DE
OLIVEIRA 14/04/2000 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

Item 3.1
do Edital
01/2023

MARIANE DOS
SANTOS
RAMOS

09/05/2000 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

BEATRIZ WOLF
FARIAS 25/09/2000 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

Item 3.1
do Edital
01/2023

MATHEUS
LIMA DE
OLIVEIRA

14/01/2001 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

GABRIEL
HENRIQUE
BARBOSA

05/12/2001 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

ANNA LAURA
GUIMARÃES
MARQUES

09/02/2002 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

ALDINEY
DIENER PIM 20/02/2002 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

Item 3.1
do Edital
01/2023

ANA PAULA DE
SOUZA 20/03/2002 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

Item 3.1
do Edital
01/2023

INGRID DE
SOUSA DA
SILVA

12/04/2002 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

GISELI OLANDI
DE MELO 04/09/2002 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

Item 3.1
do Edital
01/2023

ESTEFANY DOS
SANTOS
GONÇALVES
PEREIRA

22/09/2002 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

REBECA
CAROLINE
VITORIA DE
AMORIM
SARABIA

11/01/2003 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

EDUARDA
GABRIELA DA
SILVA
DELGADO

14/02/2003 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

THAILA BAJ 17/03/2003 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

MARIA
EDUARDA DE
MOURA DA
SILVA

16/07/2003 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

ISABELY
KRISTIN
GONÇALO DA
SILVA

15/03/2005 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
Item 3.1
do Edital
01/2023

ANDYELINE
VICENTES

07/06/2005 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A) Item 3.1
do Edital

13/06/2023, 15:45 SEI/IFPR - 2393474 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2499651&infra_siste… 4/4

01/2023

Paranavaí, 13 de junho de 2023.

Comissão de Análise Documental e Curricular

Constituída pela Portaria DG/Paranavaí nº 234, de 06/06/2023

Documento assinado eletronicamente por ALESON MARCOS PIVETA, Servidor Técnico Administrativo em Educação, em 13/06/2023, às
10:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA QUEIROZ DE LIMA, Chefe de Seção, em 13/06/2023, às 15:41, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL PETERMANN, DIRETOR(a), em 13/06/2023, às 15:45, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2393474 e o código CRC 2260900F.

Referência: Processo nº 23411.009664/2023-01 SEI nº 2393474

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/SEGEPE/IFPR/PARANAVAÍ-SEGEPE/PARANAVAÍ
   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0